
motorcykelförsäkring 
för dig som kör Suzuki



Med Suzuki Försäkring får du ett bra skydd för dig och 
din motorcykel. Försäkringen består av två delar – den 
obligatoriska trafikförsäkringen som ersätter personskador 
eller skador på annans egendom och kaskoförsäkringen som 
ersätter skador på fordonet, bland annat stöld och vagnskada. 
	 Denna broschyr innehåller en sammanfattning av de försäk-
ringsvillkor som gäller för motorcykeln. Tänk på att det finns 
fler begränsningar och säkerhetsföreskrifter för de olika för-
säkringsmomenten i det fullständiga villkoret. Där det finns 
avvikelser mellan texten i denna broschyr och det fullständiga 
villkoret, är det texten i denna broschyr som gäller.

Välj den försäkring som passar dina behov
•	 Trafikförsäkring är en obligatorisk försäkring som alla 	 	
	 fordonsägare enligt lag måste teckna.
•	 Halvförsäkring innehåller trafik och delkasko (brand-, maskin-, 	
	 glas-, stöld-, räddnings- och rättsskyddsförsäkring).
•	 Helförsäkring innehåller halvförsäkring (se ovan) och 	 	
	 vagnskadeförsäkring.

Årsförsäkring 
Du kan använda din motorcykel hela året. Fördelarna med 
Årsförsäkring är att du slipper trassel med av- och påställning. 
•	 De enda tillåtna skälen för uppsägning av försäkringen innan 	
	 avtalets slut är vid försäljning eller om motorcykeln avregistreras 	
	 (exempelvis vid skrotning). 

Aktsamhetskrav för din motorcykelförsäkring
Du och eventuell passagerare måste använda av oss godkänd 
skyddsutrustning. Med skyddsutrustning avses utrustning tillverkad 

och avsedd för motorcykelbruk – utöver lagstadgad hjälm, 
skyddsdräkt avsedd för motorcykelbruk med förstärkning för 
armbågar, axlar och knän samt förstärkta stövlar, motorcykel-
handskar och ryggskydd. Är inte kraven uppfyllda, gäller vid 
skadad förare/passagerare att du ska betala en självrisk på 1/10 
prisbasbelopp. 

Ekonomiskt skydd om olyckan är framme 
En motorcykelförsäkring består av två delar. Den obligatoriska 
trafikförsäkringen ersätter personskador och skador på annan 
egendom orsakade av dig. 
	 Kaskoförsäkringen ersätter skador på din motorcykel, bland 
annat vid brand, stöld eller vagnskada. (Försäkringen finns som 
halv- eller helförsäkring.) 

Trafikförsäkring måste du ha 
Enligt lag måste din motorcykel vara trafikförsäkrad. 
Trafikförsäkringen ersätter skador upp till 300 miljoner kronor. 
Försäkringen gäller i de länder som är anslutna till det så kallade 
gröna kortsystemet och vid transport mellan dessa länder.

Skydd vid personskador 
Alla som skadas i trafiken har enligt trafikskadelagen rätt till 
ersättning som betalas av trafikförsäkringen. Den som drabbas får 
ersättning oavsett om han eller hon haft skuld till olyckan eller 
inte. 
	 Både förare och passagerare har samma rätt till ersättning. Det 
spelar ingen roll om skadan händer vid krock med annat fordon 
eller vid en singelolycka. Även fotgängare och cyklister som 
skadas av motorcykel eller annat motorfordon får ersättning från 
motorcykelns trafikförsäkring. 



Skydd vid skador på saker
Om du är vållande till en olycka, betalar trafikförsäkringen skador 
på motpartens fordon eller skador på annans egendom, till 
exempel staket och lyktstolpar. 
	 Om du krockar med ett annat fordon och olyckan inte är ditt 
fel, kan du få betalt för skadorna på motorcykeln från det andra 
fordonets trafikförsäkring. Men då måste du bevisa att det var den 
andre förarens fel. 
•	 Trafikförsäkringen betalar aldrig skador som du själv orsakar 
	 på din motorcykel, eller egendom som du medför på den. 	 	
	 Den gäller heller inte för tävling eller träning, inom inhägnat 	
	 tävlingsområde.

Självrisker 
•	 För trafikskada är självrisken 4 000 kronor. 
•	 I vissa fall förekommer även brottssjälvrisk.

Halvförsäkring 
Med en halvförsäkring får du det skydd som finns i trafikförsäk-
ringen plus skydd för brand-, maskin- och glasskador, stöld, rädd-
ning och rättsskydd. Halvförsäkringen ersätter bland annat olika 
skador på din motorcykel och sådan utrustning som anses normal. 
Det kan till exempel vara radio, band- eller CD-spelare. I vissa fall 
kan du även få ersättning för avmonterade fordonsdelar, till exem-
pel vid inbrott i ditt garage.
•	 Halvförsäkringen ersätter inte personliga tillhörigheter eller
	 annan egendom som du transporterar på motorcykeln. Sådana
 	 saker kan du istället få betalt för genom Hem- eller Villahem-
	 försäkringen. Du hittar mer information i det fullständiga 	 	
	 försäkringsvillkoret. 

Skador genom brand, åskslag eller explosion
Du får ersättning för skador som orsakats av brand, åsknedslag 
eller explosion. Dessutom ersätts skador på elektriska kablar som 
orsakats av kortslutning och följdskador på till exempel startmotor 
och generator. Självrisken är 5 000 kronor. För modellerna Haya-
busa (yngre än 4 år), GSX R600, GSX R750 och GSX R1000 är själv-
risken 25 000 kronor.
•	 Elektriska kablar och komponenter ska vara fackmannamässigt
 	 monterade. Om aktsamhetskravet inte följs, kan ersättningen 	
	 minskas eller helt sättas ned. 

Maskinskada
Du får ersättning för skador som påverkar motorcykelns funktion. 
Motor, startmotor, generator och kylsystem är några av de delar 
som maskinskadeförsäkringen omfattar. Självrisken är 5 000 
kronor. Försäkringen gäller för motorcykel som är högst fem år 
gammal eller körts längst 50 000 kilometer. Försäkringen upphör 
så snart någon av gränserna uppnåtts.

Skador på glas
Du får ersättning för kåpans glas (inte strålkastarglas) som 
genombrutits, spräckts eller krossats, till exempel genom stenskott 
eller skadegörelse. Självrisken är 35 procent av skadekostnaden, 
lägst 5 000 kronor. Om du väljer att reparera i stället för att byta 
kåpans glas, är självrisken 200 kronor. Glasskador vid trafikolycka 
ersätts inte. 

Stöld av motorcykeln eller utrustningen
Om din motorcykel blir stulen ersätter vi dig med en likvärdig mo-
torcykel, om motorcykeln inte påträffats inom en månad efter din 
skriftliga skadeanmälan. Du får också betalt för skador på motor-



cykeln som uppstår vid stöld eller stöldförsök. Självrisken är 5 000 
kronor. För modellerna Hayabusa (yngre än 4 år), GSX R600, GSX 
R750 och GSX R1000 är självrisken 25 000 kronor.
•	 Om motorcykeln inte varit låst med två godkända lås höjs själv-	
	 risken till 10 000 kronor. För modellerna Hayabusa (yngre än 4 	
	 år), GSX R600, GSX R750 och GSX R1000 är självrisken 30 000 	
	 kronor. Om du som ”andralås” använder bygel eller kättinglås, 	
	 ska bygeln eller kättingen omsluta två av motorcykelns	 	
	 motstående ramdelar, till exempel gaffelben. 

Halv självrisk 
Om din motorcykel stjäls och du har en av oss godkänd spårnings-
utrustning fackmannamässigt monterad och i funktion vid skade-
tillfället, behöver du bara betala halva självrisken. Detta gäller även 
modellerna Hayabusa (yngre än 4 år), GSX R600, GSX R750 och GSX 
R1000. Om du har ett godkänt fackmannamässigt monterat larm 
inklusive elektroniskt stöldskydd som var i funktion vid skadetillfäl-
let, tillämpas halv självrisk vid stöld av hela fordonet. Detta gäller 
ej Hayabusa (yngre än 4 år), GSX R600, GSX R750 och GSX R1000. 
Kontakta oss så får du veta vilka larm som är godkända. 

Viktiga begränsningar för stöld
Stöldförsäkringen ersätter även stöld av till exempel radio, band- 
eller CD-spelare, kommunikationsradio, polisradio och tillbehör till 
sådan utrustning. Försäkringen gäller bara om utrustningen varit 
fastsatt på eller inlåst i motorcykeln. Dessa ersätts med högst ¼ 
prisbasbelopp och självrisken är 30 procent av reparations- eller 
återanskaffningskostnaden av utrustningen, dock lägst 3 000 
kronor. Om en familjemedlem eller annan person som har tillgång 
till motorcykeln, lånar motorcykeln utan lov och skadar den, får 
du ingen ersättning. För att få sådana skador ersatta måste du ha 
motorcykeln vagnskadeförsäkrad. 

Ersättning för räddnings- och bärgningskostnader
Halvförsäkringen täcker bärgningskostnader om motorcykeln 
råkar ut för driftsstopp. I vissa fall ersätts även hemtransport av 
passagerare och motorcykel. Självrisken är 5 000 kronor. 
•	 Ersättning lämnas inte om driftsstoppet till exempel beror på 	
	 att drivmedlet är slut eller vid bristfälligt underhåll. Behöver du 	
	 hjälp ska du ringa oss på telefon 0771–666 185. Kom ihåg att 	
	 anmäla din skada till oss. Är du utomlands kan du också ringa 	
	 SOS International i Köpenhamn, telefon +45 70 10 50 50. 

Rättsskyddet skyddar vid tvist
Motorcykelns ägare eller förare kan få ersättning för ombuds-,	
advokat- eller rättegångskostnader. Det kan till exempel 
handla om tvist vid en trafikskada eller tvist vid köp, försäljning 
eller reparation av motorcykeln. Självrisken är 20 procent av 
kostnaderna, lägst 5 000 kronor. 
•	 Ersättning för rättshjälp är högst 150 000 kronor. Brottmål 	 	
	 på grund av grov vårdslöshet, rattfylleri eller olovlig körning 
	 är undantagna. 

Helförsäkring 
Med en helförsäkring får du allt det skydd som finns i halv-
försäkringen plus skydd för vagnskada. Vagnskadeförsäkringen 
gäller även om du själv orsakat olyckan.
	 Med vagnskadeskyddet får du betalt för skador på din egen mo-
torcykel vid en trafikolycka, även om felet är ditt, vid annan yttre 
olyckshändelse och vid skadegörelse. Till sådana skador räknas 
bland annat kollision, dikeskörning och skador när motorcykeln 
transporteras på släpvagn, tåg eller båt. 



•	 Däremot får du inte betalt om skadan skett under tävling med 	
	 fordonet, träning inför tävling, eller körning på tävlingsbana. 	
	 Kan du visa att skadan skett under trafiksäkerhetsfrämjande 	
	 former kan försäkringen gälla. Har motorcykeln körförbud får 	
	 den inte användas. Följs inte detta sätts ersättningen vid skada i 	
	 normalfallet ned med hundra procent. 

Vagnskadeförsäkringens självrisk är 5 000 kronor. För modellerna 
Hayabusa (yngre än 4 år), GSX R600, GSX R750 och GSX R1000 är 
självrisken 25 000 kronor.
	 Har du vagnskadeskyddet och råkar ut för en kollision behöver 
du bara kontakta oss så sköter vi alla kontakter med övriga inblan-
dade parter. Det gör vi oavsett vem som orsakat olyckan.

Vagnskadegaranti
Nya modeller från Suzuki säljs med en ettårig vagnskadegaranti 
och den motsvarar i stora delar vårt vagnskadeskydd. När garantin 
upphör har motorcykeln i allmänhet ett så högt värde att du bör 
teckna en helförsäkring där vagnskadeskyddet ingår. Vi vet när 
vagnskadegarantin upphör och till ägarna av dessa motorcyklar 
skickar vi ett förslag om komplettering av försäkringen. Det är 
förstås bra om du även själv kontrollerar när garantin upphör så 	
att du inte blir utan försäkringsskydd.

Hur beräknas ersättningen vid skada? 
Om du får en skada på din motorcykel brukar vi för det mesta 
besiktiga den. Vi avgör om motorcykeln kan repareras och på 
vilken verkstad. Vi använder alltid Suzukis originaldelar och 
auktoriserade Suzukiverkstäder. Vid mindre skador kan du få 
kontantersättning. Om det visar sig att det inte är värt att reparera 
motorcykeln får du ersättning med vad motorcykeln var värd i 

allmän handel omedelbart före skadan (marknadsvärdet). 
•	 Tänk på att alltid spara kvitton och andra handlingar för 	 	
	 utrustning som du köpt till motorcykeln. Om du inte har kvitton 	
	 riskerar du att inte få ersättning. 

Observera att försäkringen endast avser ditt ekonomiska intresse 
i din egenskap av civilrättslig ägare och huvudsaklig ägare till 
fordonet. Detta innebär att du kan bli utan ersättning om du är 
registrerad som ägare och har tecknat försäkring för fordonet, trots 
att du inte äger det.

Vad påverkar priset? 
Vikt, motorstyrka och årsmodell

Reparations- och andra skadekostnader varierar mellan olika typer 
av motorcyklar.

Var du bor

Eftersom risken för skador varierar i olika delar av landet. Det är till 
exempel billigare att försäkra om du bor i glesbygd än om du bor i 
en tätort.

Ålder

Vår erfarenhet visar att risken för skador minskar med stigande 
ålder och mognad. Premien kan därför påverkas av hur gammal du är.
 
Vad påverkar självrisken? 
Vid varje skada gäller försäkringen med den självrisk som anges 
under respektive försäkringsmoment. En förutsättning för detta är 
att du följt aktsamhetskraven. 
• 	 Bryter du mot aktsamhetskraven kan det leda till högre självrisk 	
	 eller till nedsättning av ersättningen. 



Ändrade uppgifter (riskökning)
Premien är beräknad efter de uppgifter som framgår av 
försäkringsbrevet/offerten. Du måste meddela oss om dessa 
uppgifter ändras. Är till exempel motorstyrkan för låg ska 
detta snarast anmälas så att rätt ersättning betalas vid skada. 
Oriktiga uppgifter kan leda till nedsättning av ersättningen, eller i 
allvarligare fall kan ersättningen sättas ned helt.

Bra att veta
Begränsningar i din försäkring

I din försäkring kan det finnas vissa begränsningar i försäkrings-
skyddet. Det kan även finnas viktiga säkerhetsföreskrifter och 
aktsamhetskrav som du måste känna till och följa för att din 
försäkring ska gälla fullt ut.

Försäkringstiden

Försäkringen tecknas på ett år om inte annat avtalas. Försäkringen 
gäller från och med den dag som anges i försäkringsbrevet. 
Tecknas försäkringen samma dag som den ska starta, gäller den 
inte förrän efter det klockslag då försäkringen tecknades.

Vad kostar försäkringen? 

Vill du veta vad din försäkring kostar, kontakta oss, eller gå in på 
vår hemsida www.suzukimcforsakring.se 

Betalning av försäkring

Vid nytecknad försäkring ska premien för försäkringen betalas 
inom 14 dagar från den dag då vi sänt premieavin till dig.

Förnyelse 

Försäkringen förnyas automatiskt om den inte sagts upp vid 
försäkringstidens slut och det inte framgår av avtalet, eller andra 
omständigheter, att den inte ska förnyas.

Följder av obetald försäkring

Om försäkringen inte betalas i tid får vi säga upp försäkringen 
14 dagar efter den dag då skriftlig uppsägning sänts. Betalas 
försäkringen innan denna tid löper ut upphör inte försäkringen.

Rätt att säga upp avtalet

Du har rätt att säga upp försäkringen med omedelbar verkan om 
ditt försäkringsbehov upphört eller om vi väsentligt åtsidosatt våra 
skyldigheter enligt avtalet eller försäkringsavtalslagen.

Villkor
Det är alltid det fullständiga villkorets text som ligger till grund för 
avtalet. Villkoret kan du få genom att kontakta oss eller genom att 
hämta det på www.lansforsakringar.se. Det framgår av villkoret och 
försäkringsbrevet/offerten vilka delar och självrisker som ingår i 
avtalet. 

Om vi inte kommer överens
Om du inte blir nöjd med vår skadereglering kan du begära 
omprövning. Enklast är att kontakta ansvarig person hos oss. Du 
kan också vända dig till Allmänna Reklamationsnämnden. Nämnden 
är ett statligt organ där skadeärenden som rör privatpersoner kan 
prövas. Som näringsidkare har du inte denna möjlighet. Vi följer 
nämndens rekommendationer. Tel: 08- 508 860 00 www.arn.se 
	 Vid frågor som gäller trafikskadeersättning för personskador kan 
man istället få ärendet prövat i Trafikskadenämnden.
	 Konsumenternas Försäkringsbyrå lämnar allmänna upplysningar i 
försäkringsfrågor. Tel: 08-22 58 00 
www.konsumenternasforsakringsbyra.se 
	 Även den kommunala konsumentvägledningen kan lämna infor-
mation och råd. All ovanstående rådgivning och prövning är kost-
nadsfri. Är du ändå inte nöjd kan du vända dig till domstol för att få 
saken slutligt prövad.



Dina personuppgifter
De personuppgifter du lämnar till oss behandlas enligt Person-upp-
giftslagen. Uppgifterna hämtar vi direkt från dig, från något läns-
försäkringsbolag, från arbetsgivare eller annan. Vi kan även spela 
in eller på annat sätt dokumentera din kommunikation med oss. 
Uppgifterna är avsedda att i första hand användas inom länsför-
säkringsgruppen men kan lämnas ut till andra företag, föreningar, 
organisationer som vi samarbetar med samt myndigheter i de fall 
skyldighet föreligger enligt lag.
	 Personuppgifter används bland annat för att teckna och 
administrera avtal och för att fullgöra rättsliga skyldigheter. 
Uppgifter om ditt sakförsäkringsinnehav kan lämnas ut till 
personer som du har hushållsgemenskap med. Du har rätt att 
kostnadsfritt begära att vi rättar felaktiga personuppgifter som 
rör dig eller anmäla att dina personuppgifter inte ska användas 
till direktmarknadsföring. För mer information kontakta oss 
eller gå in på vår hemsida www.lansforsakringar.se  

Din ångerrätt
Nedanstående gäller endast dig som konsument och som tecknar 
försäkring på distans. Distansavtal är ett avtal som träffas på 
distans och där kommunikationen uteslutande sker på distans, 
exempelvis via telefon eller Internet. Om du har köpt din försäkring 
på vårt kontor eller när vi besökt dig är det inte ett distansavtal. 	
	 När du tecknar försäkring genom ett distansavtal har du, enligt 
Distans- och hemförsäljningslagen, rätt att ångra köpet inom 
14 dagar från det att avtalet ingås. Om du vill utöva din ångerrätt 
måste du meddela detta till Suzuki Märkesförsäkring. Du kan ångra 
dig muntligt eller skriftligen. Om du väljer att utöva din ångerrätt 
har vi rätt att kräva premie motsvarande för den tid som 
försäkringen varit gällande, dock lägst 200 kronor. Bestämmelserna 
om ångerrätt gäller inte heller om båda parter på din begäran har 
fullgjort sina förpliktelser enligt distansavtal. 

Försäkringsgivare
Försäkringsgivare för denna försäkring är Länsförsäkringar 
Sak Försäkringsaktiebolag (publ), 106 50 Stockholm,
tfn 08-588 400 00, orgnr 502010-9681.

i samarbete med


